АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     ______________                                                                                  _________
                                                                 г. Алейск
О внесении дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением Администрации Алейского района Алтайского края от 03.02.2023 №  66

На основании  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», абзаца 2 подпункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», закона Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» (далее по тексту - административный регламент), утвержденный постановлением Администрации Алейского района Алтайского края от 03.02.2023 № 66 следующие дополнения:
1.1. пункт 2.1. раздела 2 административного регламента дополнить абзацами три, четыре и пять следующего содержания:
          «Комплектование лагерей, созданных на базе муниципальных образовательных учреждений Алейского района:
- Детям военнослужащих и детям граждан, прибывающих в добровольческих формированиях, места в оздоровительных лагерях предоставляются в первоочередном порядке, а детям военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, во внеочередном порядке.
- Детям из многодетных семей в случае подтверждения соответствия многодетной семьи требованиям статьи 2 Закона Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ФЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае» места в оздоровительных лагерях предоставляются в первоочередном порядке.»;
1.2. пункт 2.8. раздела 2 административного регламента дополнить абзацами девять и десять следующего содержания:
«Вместе с заявлением заявитель вправе по собственной инициативе представить документ, подтверждающий статус многодетной семьи в Российской Федерации, соответствующей требованиям статьи 2 Закона Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ФЗ «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае», либо сведения, предусмотренные пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 № 1725-р (при наличии технической возможности).
При личном обращении с заявлением могут быть представлены как подлинники, так и надлежащим образом заверенные копии документов. При отсутствии надлежащего заверения вместе с копиями представляются оригиналы документов. В случае предъявления заявителем подлинников документов копии документов заверяются специалистом, в функции которого входит прием документов. Сведения, предусмотренные пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 № 1725-р, предоставляются в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27.09.2024 № 513 «Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 № 1725-р».
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Алейского района Алтайского края.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по образованию Часовских Т. Н.

Глава района	                                                                            С. Я. Агаркова

Заместитель председателя комитета
по правовой политике
____________________Дубских А.Н.

Т.Н. Часовских
66300